
Contacto

Fax 915440639
Correo Electrónico rvaldeonf@aemet.es

Dirección Postal

Leonardo Prieto Castro, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202200000126 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2022 a
las 17:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal de Meteorología
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemet.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D

Objeto del Contrato: Suministro de juegos de calibración para sensores de visibilidad y tiempo presente
de BIRAL, calibradores de sensores de luminancia de fondo de BIRAL y de VAISALA, calibrador de
presión e higrómetro óptico de punto de rocío para las unidades de sistemas básicos y laboratorio de
calibración de AEMET

Valor estimado del contrato 69.828 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.491,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.828,99 EUR.

Clasificación CPV
38128000 - Accesorios para instrumentos meteorológicos.
38414000 - Higrómetros.
38423000 - Equipo de medida de la presión.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aemet.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1yXijgSGuvU%3D


Precio de la oferta más baja 15.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.815,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de juegos de calibración para la verificación y ajuste de sensores de
visibilidad BIRAL serie VPF-700 Y BIRAL SWS-100, y de calibradores de campo para la verificación y
ajuste de sensores de luminancia de fondo de BIRAL ALS-2

Presupuesto base de licitación
Importe 25.482,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.060 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GEONICA, S.A.
NIF A28363364
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.876 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20220000126
Fecha de Formalización 30/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/12/2022

Motivación

Motivación Por ser su oferta ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2



Precio de la oferta más baja 11.275 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.275 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Objeto del Contrato: Suministro de calibradores de campo para la verificación y ajuste de sensores de
luminancia de fondo de VAISALA LM21

Presupuesto base de licitación
Importe 13.656,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.286 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Instalaciones y Equipamientos Meteorológicos S.L.
NIF B85740744
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.275 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.642,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202200000126
Fecha de Formalización 23/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/11/2022

Motivación

Motivación Por ser su oferta ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de un calibrador de presión de precisión con control automático de
presión, portátil y autónomo, y de un higrómetro óptico de punto de rocío de precisión

Presupuesto base de licitación
Importe 45.353,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.482 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Apertura de ofertas con documentación
administrativa y criterios evaluables de
forma automática

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 37.446,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.446,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Formalizado

Adjudicatario

PRIMA PROCESS METROLOGY, S.L.U.
NIF B87163655
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.446,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.310,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202200000126
Fecha de Formalización 28/11/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/11/2022

Motivación

Motivación Por ser su oferta ventajosa para los intereses de la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Leonardo Prieto Castro, 8
(28040) Madrid España

El día 20/09/2022 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QD3CbbPEdtxvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000009915668 |  2022-485629 | Wed, 30 Nov 2022 17:39:04:313 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149513801131549881854599119299730210356 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QD3CbbPEdtxvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

